



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	496
RUB.	02

Processo Administrativo nº 2712002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

PP DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÕES EIRELI CNPJ: 34.749.376/0001-15



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC. 2712002 / 2021	
FLS. 497	
RUB. 10	

AO
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE | CNPJ: 01.612.831/0001-87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Dr. Antônio Sampaio, Centro, CEP: 65.468-000

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 008/2022 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2712002/2021
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM | Modo de disputa: Aberto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER O MUNICÍPIO
HORA/DATA DO CERTAME: 09h00 (nove horas, horário de Brasília) do dia 17/02/2022
LOCAL: www.licitanet.com.br

Termo de Referência – Anexo I
PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS

À
Comissão de Licitação da Prefeitura de Matões do Norte,
Senhor(a) Pregoeiro(a) Oficial,

A empresa **PP DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**, inscrita sob o CNPJ n.º 34.749.376/0001-15, situada à Rua Poliana Kelly, n.º 15 – São José de Ribamar/MA – CEP: 65.110-000, tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Eletrônico n.º 008/2022**, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALORES

Nº	Descrição do material	Und	Total Qtde	Preço unitário do item (R\$)	Preço total do item (R\$)	Marca
1	Papel A4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, CAIXA c/ 10 x 500 folhas	CAIXA	212	R\$ 241,00	R\$ 51.092,00	Chamex
2	Papel A4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, CAIXA c/ 10 x 500 folhas - COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%.	CAIXA	638	R\$ 241,00	R\$ 153.758,00	Chamex
34	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, preta, CAIXA com 50 unidades.	CAIXA	410	R\$ 53,39	R\$ 21.889,90	Bic
35	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, vermelha, CAIXA com 50 unidades.	CAIXA	410	R\$ 53,39	R\$ 21.889,90	Bic
36	Caneta esferográfica, trilux 032 mediumfabercastel ou equivalente, azul, CAIXA com 50 unidades.	CAIXA	510	R\$ 53,39	R\$ 27.228,90	Bic
76	Marca Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 unidades.	CAIXA	400	R\$ 34,50	R\$ 13.800,00	Leonora
100	Papel Sulfite A4, Tamanho 210 X 297, Resma Com 500 (Quinhentas) Fls.	UNIDADE	150	R\$ 24,78	R\$ 3.717,00	Chamex

Valor total desta Proposta de Preços, para os itens ofertados, é R\$ 293.375,70 (duzentos e noventa e três mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos).

- **Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da apresentação da proposta/dia do certame.**

A empresa DECLARA que:

- Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (Anexo I) do edital desse processo;
- Não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Matões do Norte, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau;
- O prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I, deste edital, a contar do recebimento, por parte da Contratada, da ordem de compra ou documento similar, no endereço informado. Onde todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do Termo de Referência do referido edital ou de má qualidade.

PP DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

· CNPJ: 34.749.376/0001-15 · Inscrição Est.: 12.615.658-1
· Rua Poliana Kelly, n.º 15 · São José de Ribamar · Maranhão · CEP: 65.110-000
Contatos: Telefônico: 98 9.8400-0140 · E-mail: ppdistribuicao2019@gmail.com



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	498
RUB.	10

CONFORME O ANEXO II

➤ **IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE**

Nome fantasia: CRUZ DELIVERY

Razão social: PP DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 34.749.376/0001-15 · Inscrição Est.: 12.615.658-1

Optante pelo simples? (x) SIM () NÃO

Endereço completo: Rua Poliana Kelly, nº 15 · São José de Ribamar · Maranhão · CEP: 65.110-000

Contatos: Telefônico: 98 9.8400-0140 · E-mail: ppdistribuicao2019@gmail.com

➤ **DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA**

Nº. do Código do Banco: 001

Nome do Banco: Banco do Brasil

Nº. da Agência: 5750-9

Nº da Conta Corrente: 733-1

➤ **Nome Completo do Representante: Pedro Henrique Neves Cruz**

Cargo: Administrador

Nº. de Identidade: 250772920032

GESP/MA

Nº. do CPF: 015.357.833-54

13. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

13.1. Órgão Gerenciador-Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

13.2. A Ata de Registro de Pregos decorrente deste Certame vigorará por 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, prorrogável nos termos do art.12 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

Nos preços ofertados estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, frete, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

São José de Ribamar-MA, 17 de fevereiro de 2022.


PEDRO HENRIQUE NEVES CRUZ
Titular/Administrador

PP DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

· CNPJ: 34.749.376/0001-15 · Inscrição Est.: 12.615.658-1

· Rua Poliana Kelly, nº 15 · São José de Ribamar · Maranhão · CEP: 65.110-000

Contatos: Telefônico: 98 9.8400-0140 · E-mail: ppdistribuicao2019@gmail.com